

## **Urtefarm ApS**

**Sønderskovgårdvej 5, Sønderskov, 6650 Brørup**

### **Årsrapport for 2017**

**CVR-nr. 34 59 36 04**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 4. juli 2018

dirigent: Jacob Kamstrup

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Urtefarm ApS Sønderskovgårdvej 5 Sønderskov 6650 Brørup Telefon: 51151565 E-mail: <a href="mailto:dines@urtefarm.dk">dines@urtefarm.dk</a> Hjemmeside: <a href="http://www.urtefarm.dk">www.urtefarm.dk</a> CVR-nr.: 34 59 36 04 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017 Hjemsted: Vejen
<b>Bestyrelse</b>	Jacob Strue Kamstrup-Larsen, formand Dines Holm
<b>Direktion</b>	Dines Holm, direktør
<b>Revision</b>	Ecovis Danmark statsautoriseret revisionsinteressentskab St. Kongensgade 36, 3.th 1264 København K

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion, markedsføring og salg af innovative tilskudsprodukter til heste.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 41.950 (2016 DKK -436.839).

Selskabets ejer har ydet Selskabet et ansvarligt lån på DKK 1.000.000, der afdækker tidligere års negative overførte resultat, og giver kapitalgrundlag for de kommende års vækst.

Således udgør egenkapital + ansvarlig lånekapital pr. 31. december 2017 DKK +398.247 (31.12.2016: -643.703).

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabets samlede nettoomsætningen er steget væsentligt fra 2016 til 2017 – faktisk ca. 90% fra TDKK 2.612 til TDKK 4.951- samtidig udgør salget af selskabets egen tilskudsserie til heste nu den mest betydende del af omsætningen – således er strategiskiftet foretaget ultimo 2015 ved at være gennemført.

Som beskrevet i ledelsesberetning til årsrapporten 2016, blev det ultimo 2015 besluttet at markedsføre selskabets egen tilskudsserie til heste, med udgangspunkt i det indgående kendskab til bla. urter der er opnået over årene. Der blev set et potentiale for salg heraf, men vi ønskede også at minimere selskabets afhængighed af ordreproduktion, og enkeltkunder.

Ligeledes som beskrevet i ledelsesberetning til årsrapporten 2016, blev lanceringen af egen tilskudsserie til heste, taget virkelig godt imod af markedet.

Det blev derfor besluttet medio 2016, at fokusere endnu mere på udbredelsen af selskabets tilskudsserie, og dette fokus er fortsat i 2017.

Således er omsætningen af selskabets tilskudsserie steget yderligere 62% fra 2016 til 2017.

Der er i året arbejdet struktureret med at udbrede kendskabet til tilskudsserien, både på relevante online medier, eks. facebook og ved deltagelse på de betydeligste messer i Danmark, samt muligheden for at købe tilskudsserien over hele landet – begge dele er gået og går stadig over al forventning.

Et eksempel på kendskabet er antallet af følgere på facebook – der pr. 1. januar 2017 udgjorde 1.967, pr. 31. december 2017 udgjorde 7.555 og pr. 30. juni 2018 udgør 10.100 – der kommer ca. 1% nye følgere til om ugen.

Fortsættes på næste side ...

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer - fortsat

Antallet af forhandlere i Danmark er steget fra 107 til 168 – og Urtefarm's tilskudsserie kan nu købes over hele landet, både hos mindre selvstændige forhandlere og større kæder. Det vurderes at der stadig er forhandlere at få fat i, specielt på Fyn og i Nordsjælland – der arbejdes videre med dette – og der er kommet yderligere til i 2018.

Selskabet arbejder struktureret med marketing og salg – og oplever et stigende salg både hos forhandlere der har været hos os i flere år, og stor interesse og stigende salg hos forhandlere der er kommet til.

Brandingværdi:

Der er investeret væsentlige ressourcer i udbredelsen af kendskabet til tilskudsserien via marketing – og i at få nye forhandlere.

Den vurderede omkostning hertil har vi valgt at aktivere som Branding, da vi mener at det giver det mest korrekte billede af vores aktivitetsniveau, og af hvad vores ressourcer er anvendt til.

Det bemærkes at vores tilskudsserie fremadrettet isoleret set giver overskud.

Udover salg af tilskudsserien har selskabet udført ordre og kontraktproduktion 2017.

Forventninger til året 2018

Stigningstakten i omsætningen af tilskud forventes at blive på ca. samme niveau i 2018 som i 2017 – det bemærkes at omsætningsmålet pr. 30. juni 2018 er nået.

Det vurderes at der stadig er markedsandele at tage i Danmark. Herudover arbejdes på samarbejde med grossister i Norden og Tyskland, med henblik på at lancere tilskudsserien her i løbet af 2018 og 2019.

Der er endvidere indgået aftaler om kontraktproduktion over Q2 og Q3 2018, der vil tilvejebringe væsentlig likviditet, når denne er helt afsluttet. Der vil stadig blive investeret i udbredelsen af kendskabet til tilskudsserien, og arbejdet på at øge antallet af forhandlere i Danmark, samt salget hos disse. Der vil fortsat arbejdes struktureret med marketing overfor slutkunder, samt blive arbejdet vedholdende ude hos forhandlerne.

Vi forventer således også i 2018 en væsentlig fremgang i nettoomsætning og resultat.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.371.650</b>	<b>1.099.433</b>
Personaleomkostninger	2	-1.157.451	-1.566.520
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>214.199</b>	<b>-467.087</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-31.831	83.758
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>182.368</b>	<b>-383.329</b>
Finansielle indtægter	3	1.545	220
Finansielle omkostninger	4	-141.963	-53.730
<b>Resultat før skat</b>		<b>41.950</b>	<b>-436.839</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>41.950</b>	<b>-436.839</b>
Overført resultat		41.950	-436.839
		<b>41.950</b>	<b>-436.839</b>

## Balance 31. december

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Branding		1.600.000	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>1.600.000</b>	<b>0</b>
Produktionsanlæg og maskiner		14.583	25.717
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		21.473	42.170
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>36.056</b>	<b>67.887</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.392	7.392
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>7.392</b>	<b>7.392</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.643.448</b>	<b>75.279</b>
Færdigvarer og handelsvarer		1.376.275	1.416.667
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.376.275</b>	<b>1.416.667</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		123.408	87.642
Andre tilgodehavender		0	128.530
Selskabsskat		415	19.835
Periodeafgrænsningsposter		14.955	11.773
<b>Tilgodehavender</b>		<b>138.778</b>	<b>247.780</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>1.515.053</b>	<b>1.664.447</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>3.158.501</b>	<b>1.739.726</b>

## Balance 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		81.000	81.000
Overført resultat		-682.753	-724.703
<b>Egenkapital</b>	5	<b>-601.753</b>	<b>-643.703</b>
Ansvarlig lånekapital		1.000.000	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.000.000</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter		294.455	387.147
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.296.105	1.015.718
Gæld til associerede virksomheder		184.613	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		14.065	48.339
Anden gæld		971.016	932.225
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.760.254</b>	<b>2.383.429</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>3.760.254</b>	<b>2.383.429</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>3.158.501</b>	<b>1.739.726</b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Noter

### 1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Som anført i ledelsesberetningen overstiger selskabets forpligtelser pr. 31/12 2017 selskabets aktiver med 601 tkr. Disse forhold, gør at der er en væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften, da selskabet er afhængig af fortsat kredit fra selskabets kreditorer. Selskabet har fremskaffet likviditet, og forventer det kan dække det forventede behov, hvorfor årsrapporten aflægges med fortsat drift for øje.

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.321.240	1.469.685
Andre omkostninger til social sikring	86.679	31.388
Andre personaleomkostninger	<u>149.532</u>	<u>65.447</u>
	<b>2.557.451</b>	<b>1.566.520</b>
Aktiveret branding	<u>-1.400.000</u>	<u>0</u>
	<b>1.157.451</b>	<b>1.566.520</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>3</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	1.012	136
Valutakursgevinster	<u>533</u>	<u>84</u>
	<b>1.545</b>	<b>220</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	6.952	0
Andre finansielle omkostninger	132.012	53.379
Valutakurstab	<u>2.999</u>	<u>351</u>
	<b>141.963</b>	<b>53.730</b>

## Noter

### 5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	81.000	-724.703	-643.703
Årets resultat	0	41.950	41.950
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>81.000</b>	<b>-682.753</b>	<b>-601.753</b>

### 6 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Den 7. juni 2017 Investment Holding IVS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra 27/12 2017 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2018 eller senere.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der givet fordringspant nom. 300.000, med pant ikundetilgodehavender, bogført værdi kr. 137.055
